

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۴ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

اسرائیل تا بازگشت امن آوارگان به جنگ در لبنان ادامه خواهد داد



وزیر دفاع اسرائیل اعلام کرد که عملیات جنگی در لبنان علیه حزب الله، تا زمانی که شرایط برای بازگشت امن شهروندان تخلیه شده فراهم شود، ادامه خواهد داشت. این درگیری‌ها که با حملات راکتی و پهپادی حزب‌الله و بمباران‌های شدید اسرائیل تشدید شده است، یکی از سخت‌ترین دوره‌های جنگی در منطقه را رقم زده است. به گزارش رویترز، در روزهای اخیر، هزاران راکت و راکت از سوی حزب‌الله به سمت شمال اسرائیل پرتاب شده و مناطق مختلفی از جمله شهر حیفا را هدف قرار داده است. همزمان، اسرائیل نیز حملات گسترده‌ای به مواضع حزب‌الله در جنوب لبنان انجام داده است. این حملات به دنبال مرگ یکی از فرماندهان ارشد حزب‌الله در بیروت رخ داد.

وضعیت جدید جنگی

نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌الله، در مراسم خاکسپاری یکی از فرماندهان این گروه اعلام کرد که حزب‌الله وارد مرحله جدیدی از جنگ شده است. وی تأکید کرد که این نبرد بدون محدودیت و تا زمان حساب‌کشی کامل از اسرائیل ادامه خواهد یافت. این اظهارات در حالی مطرح شد که اسرائیل اعلام کرد تا زمانی که شرایط برای بازگشت امن شهروندان اسرائیلی فراهم شود، عملیات نظامی خود را متوقف نخواهد کرد.

وزیر دفاع اسرائیل، یوآف گالانت، در اظهاراتی تلویزیونی اعلام کرد که نیروهای اسرائیلی برای مراحل بعدی درگیری آماده هستند. وی تأکید کرد این عملیات تا زمانی که تهدیدات علیه اسرائیل رفع نشود، ادامه خواهد یافت.

تشدید حملات

در هفته گذشته، درگیری‌ها بین حزب‌الله و اسرائیل به شدت افزایش یافته است. حزب‌الله با پرتاب راکت‌ها و پهپادهای تهاجمی به مناطق شمالی اسرائیل، این حملات را بخشی از حمایت خود از فلسطینیان در غزه اعلام کرده است. اسرائیل نیز در پاسخ به این حملات، با بمباران‌های سنگین به مواضع حزب‌الله در لبنان پاسخ داده است. در یکی از این حملات، اسرائیل با استفاده از حملات هوایی، مواضع فرماندهان ارشد حزب‌الله را هدف قرار داد. در این حمله، ۴۵ نفر از جمله ۱۶ نفر از اعضای حزب‌الله کشته شدند. حزب‌الله نیز در پاسخ، با پرتاب راکت‌ها و پهپادهای تهاجمی، به اهداف نظامی و صنعتی اسرائیل حمله کرد.

وضعیت انسانی و اجتماعی

با تشدید درگیری‌ها، هزاران نفر از ساکنان هر دو سوی مرز لبنان و اسرائیل مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند. اسرائیل نیز به دلیل افزایش حملات راکتی و پهپادی، مدارس را تعطیل کرده و از بیمارستان‌ها خواسته است بیماران و کارکنان خود را به مناطق امن منتقل کنند. همزمان، صدای آژیرهای خطر به طور مداوم در مناطق مختلف اسرائیل به گوش می‌رسد. با وجود اینکه بیشتر راکت‌ها توسط سامانه‌های دفاع هوایی اسرائیل رهگیری شده‌اند، برخی از راکت‌ها به ساختمان‌های مسکونی اصابت کرده و خساراتی را به بار آورده است.

واکنش‌های بین‌المللی

در سطح بین‌المللی، نگرانی‌ها نسبت به تشدید درگیری‌ها در لبنان و اسرائیل افزایش یافته است. هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در لبنان، ژنرال هنیس-پلاشرت، اعلام کرد که منطقه در آستانه یک فاجعه قریب‌الوقوع قرار دارد و هیچ راه‌حلی نظامی‌ای نمی‌تواند دو طرف را در این درگیری امن‌تر کند. پاتریارک مارونی‌های لبنان، بشاره بطروس الراعی، نیز در خطبه روز یکشنبه خود، از تلفات انسانی در میان غیرنظامیان و اعضای حزب‌الله ابراز تاسف کرد و از شورای امنیت سازمان ملل درخواست کرد تا هر چه سریع‌تر به این جنگ پایان دهد.

میز خبر/ ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۴

اسرائیل به دنبال دستور تخلیه، تجاوزات خود را به بقاع شرقی لبنان گسترش می‌دهد

این بمباران اندکی پس از هشدار سخنگوی ارتش اسرائیل، "به زودی حمله خواهیم کرد" آغاز شد. اسرائیل در ۲۳ سپتامبر و مدت کوتاهی پس از آن که دانیال هاگاری، سخنگوی ارتش ساکنان این منطقه را تهدید کرد و گفت: "به زودی حمله خواهیم کرد"، اسرائیل بمباران دره بقاع در شرق لبنان را آغاز کرد. این هشدار بر روستاهای دره بقاع متمرکز است. من از ساکنان لبنانی روستاهای دره بقاع که در داخل یا نزدیک خانه‌هایی هستند که راکت‌ها و سلاح‌ها در آن نگهداری می‌شود، می‌خواهم که فوراً از آنجا دور شوند." هاگری بیان کرد.

این تهدید پس از آن مطرح شد که اسرائیل در اوایل روز به ۳۰۰ هدف در جنوب لبنان حمله کرد و ۱۸۲ نفر را کشت و ۷۲۷ نفر دیگر را مجروح کرد.

بدون شواهد، هاگری این ادعای غیرقابل قبول را مطرح کرد که حزب‌الله راکت‌هایی را در خانه‌های غیرنظامیان در بقاع و جنوب لبنان قرار داده است و آگاهانه مردم غیرنظامی را به خطر می‌اندازد.

صحنه‌هایی که اکنون در جنوب لبنان دیده می‌شود، انفجار سلاح‌های حزب‌الله در داخل خانه‌ها را نشان می‌دهد. هر خانه‌ای که ما حمله می‌کنیم حاوی تسلیحات است - راکت، راکت، پهپادهایی که قصد کشتن غیرنظامیان اسرائیلی را دارند."

سخنگوی ارتش گفت: "حزب‌الله سلاح‌های استراتژیک را در ساختمان‌های غیرنظامی ذخیره می‌کند و آگاهانه از مردم به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کند و آنها را به خطر می‌اندازد."

تاکتیک درخواست از غیرنظامیان برای تخلیه خانه‌های خود به طور گسترده توسط ارتش اسرائیل در غزه استفاده شده است. پس از تعیین مسیرهای امن برای فرار غیرنظامیان به سایر نقاط نوار، نیروی هوایی اسرائیل به طور مرتب مسیرها را بمباران می‌کرد.

اسرائیل به طور مرتب مناطقی را در غزه که به عنوان مناطق امن تعیین کرده است، بمباران کرده است، جایی که آواره فلسطینی در چادرها زندگی می‌کردند.

اسرائیل همچنین بیمارستان‌ها، مدارس، مساجد و زیرساخت‌های آبی غزه را به طور سیستماتیک بمباران کرده است. سخنگوی ارتش هاجر نیز در پیامی به اسرائیلی‌ها گفت: "ای شهروندان اسرائیل، ارتش اسرائیل برای محافظت از شما هر کاری انجام می‌دهد و خواهد کرد. ما در حال انجام ارزیابی‌های موقعیتی مداوم هستیم و شما را با هر پیشرفتی به‌روزرسانی می‌کنیم."

در واکنش به حملات گسترده اسرائیل در روز دوشنبه، وزارت آموزش و پرورش لبنان دستور تعطیلی سراسری مدارس و دانشگاه‌ها را در روز سه‌شنبه صادر کرد.

میز خبر/ ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۴

نزدیک به ۲۰۰ کشته در عرض چند ساعت با گسترش حملات اسرائیل به لبنان

طی چند ساعت گذشته چندین خانه غیرنظامی توسط جنگنده‌های رژیم صهیونیستی مورد حمله قرار گرفته است. بیش از ۱۸۰ نفر در موج گسترده حملات هوایی اسرائیل در جنوب و شرق لبنان در ۲۳ سپتامبر کشته شدند. مرکز عملیات اورژانس وزارت بهداشت لبنان بعدازظهر روز دوشنبه اعلام کرد: این حملات تا زمان صدور این بیانیه منجر به ۱۸۲ شهید و ۷۲۷ مجروح از جمله کودکان، زنان و امدادگران در بین شهدا و مجروحان شده است. انتظار می‌رود تلفات همچنان در حال افزایش باشد.

حملات هوایی اسرائیل همچنین منطقه بقاع در شرق لبنان را هدف قرار داده است. در چند ساعت گذشته صدها اعتصاب صورت گرفته است.

خبرگزاری ملی لبنان (NNA) گزارش داد که چندین خانه غیرنظامی در چندین روستا از جمله سومور در بقاع و چندین منطقه در جنوب هدف قرار گرفته و ویران شده است.

NNA گفت: "دشمن اسرائیل به تشدید حملات خود به تمام مناطق، دره‌ها و حومه شهرها در بخش غربی [جنوب لبنان] ادامه می‌دهد."

رسانه‌های نظامی حزب‌الله روز دوشنبه در حالی که حملات هوایی ادامه دارد، اعلام کردند که جنگنده‌های این حزب "مرکز ذخیره سپاه شمال، پایگاه ذخیره لشکر گالیله و انبارهای لجستیکی آن در پایگاه آمیاد و مجتمع‌های صنایع نظامی رافائل را هدف قرار دادند. شرکتی در منطقه زولون در شمال حیفا با ده‌ها راکت.

ارتش اسرائیل در ۲۳ سپتمبر برای شهروندان لبنانی در جنوب لبنان و بقاع پیام‌های متنی ارسال کرد و از آنها خواست از سایت‌های حزب‌الله "دور بمانند".

این پیام‌ها در حالی منتشر شد که اسرائیل صبح روز دوشنبه حملات هوایی وحشیانه و بدون تبعیض را در جنوب لبنان و بقاع انجام داد.

اهداف شامل عطارون، مارون الرأس، حومه البیسریه، مناطق بین رومینه و دیرالزهرانی، باقلیه، مناطق بین عنکون و مقدوچه، حوله، مجدال سلم، السلطانیه، مناطق بین حبوش و کفارمان، توره، عیتا بودند. الشعب، براشیت، حارث، نواحی بین دیر قانون و حلوسیه، خیام، جیبجیت و مناطق بین انصار و الزراریه.

یک منبع امنیتی اسرائیلی روز دوشنبه به پدیعوت آحارونوت گفت: "نیروی هوایی در ساعات اولیه بعدازظهر حملات گسترده و قدرتمندی را در سراسر لبنان انجام خواهد داد.

حزب‌الله در اوایل ۲۲ سپتمبر به عمق اسرائیل حمله کرد و پایگاه هوایی رامات دیوید و یک سایت صنایع نظامی رافائل در منطقه حیفا را هدف قرار داد. حمله به رافائل به عنوان پاسخ "اولیه" به حملات تروریستی هفته گذشته اسرائیل علیه لبنان اعلام شد که شامل انفجار هزاران دستگاه ارتباطی در سراسر کشور بود.

این عملیات‌ها عمیق‌ترین حملات حزب‌الله به اسرائیل از زمان جنگ ۲۰۰۶ بود.

اسرائیل دو فرمانده ارشد حزب‌الله و چندین جنگجو را در حمله به بیروت در ۲۰ سپتمبر ترور کرد که در نتیجه آن چندین غیرنظامی از جمله زنان و کودکان کشته شدند.

میز خبر/ ۲۳ سپتمبر ۲۰۲۴

اسرائیل طرح محاصره و اخراج ۳۰۰۰۰۰ فلسطینی از شمال غزه را بررسی می‌کند.

این طرح توسط ژنرال ذخیره گیورا ایلند، که گسترش بیماری در میان غیرنظامیان غزه را تشویق کرده است تا به اسرائیل در جنگ علیه حماس پیروز شود، ترویج می‌شود.

روزنامه تایمز اسرائیل در ۲۳ سپتمبر گزارش داد که بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل به قانونگذاران گفت که در حال بررسی طرح موسوم به "طرح ژنرال‌ها" برای محاصره کامل شمال غزه و اخراج تمام ساکنان فلسطینی آن است. هنگامی که ژنرال بازنشسته گیورا ایلند این طرح را هفته گذشته ارائه کرد، ادعا کرد که این طرح "واقعیت" را در غزه "تغییر خواهد داد".

ما باید به ساکنان شمال غزه بگوییم که آنها یک هفته فرصت دارند تا این منطقه را تخلیه کنند، منطقه‌ای که بعداً به منطقه نظامی تبدیل می‌شود، [منطقه‌ای] که در آن هر شخصیت هدف قرار می‌گیرد و مهمتر از همه، هیچ تدارکاتی وارد این منطقه نمی‌شود."

بر اساس این طرح، جنگجویان حماس باقی مانده پس از آن مجبور به تسلیم یا گرسنگی خواهند شد.

ایلند مدیر سابق شورای امنیت ملی و رئیس سابق بخش برنامه ریزی نیروهای دفاعی اسرائیل بود.

تلویزیون ملی اسرائیل روز یکشنبه گزارش داد که نتانیا هو در یک نشست غیرعلنی با کمیته امور خارجه و دفاع کنست گفت که این طرح "بسیار منطقی است".

ایلند مدعی شد که پاکسازی قومی و محاصره شمال این نوار که هنوز حدود ۳۰۰ هزار فلسطینی در آن زندگی می‌کنند، نه تنها یک تاکتیک نظامی مؤثر است، بلکه با قوانین بین‌المللی نیز مطابقت دارد. او گفت: "آنچه برای [یحیی] سینوار [رهبر حماس] اهمیت دارد، زمین و حیثیت است و با این مانور، شما هم زمین و هم آبرو را می‌گیرید.

ایلند از ستراتیژی فعلی اسرائیل در جنگ علیه شاخه نظامی حماس و غیرنظامیان فلسطینی در غزه انتقاد کرده و گفته است که این ستراتیژی به اندازه کافی خشن علیه مردم فلسطین نبوده است.

او گفت: "شما نمی‌توانید در جنگ پیروز شوید، در حالی که وضعیت غزه چنین است. این شعار که "تنها فشار نظامی باعث پیروزی می‌شود" هیچ مبنایی ندارد. جنگ‌های قرن بیست و یکم بر اساس چیز دیگری است. مهمترین پارامتر جمعیت است و کسانی که می‌توانند جمعیت را کنترل کنند برنده جنگ هستند."

در ماه نوامبر، ایلند گفت که گسترش بیماری در غزه برای اسرائیل خوب است. او در دیدعوت آهارونوت نوشت: "به هر حال، همه‌گیری‌های شدید در نوار جنوبی پیروزی را نزدیک‌تر می‌کند و تلفات را در میان سربازان ارتش اسرائیل کاهش می‌دهد."

آمیت حلوی، عضو کمیته لیکود، گفت که طرح ایلند "مسیر درست" را برای سیاست اسرائیل در غزه نشان می‌دهد. برای شکست حماس، ما باید زمین و جمعیت را کنترل کنیم. او به تایمز اسرائیل گفت: هیچ راه دیگری برای پیروزی وجود ندارد.

یکی از حامیان آن به سی ان ان گفت که این طرح آشکار نمی‌کند که آیا فلسطینی‌ها هرگز می‌توانند به شمال غزه بازگردند یا خیر.

در ماه اکتبر، یک سند فاش شده توسط وزارت اطلاعات اسرائیل، انتقال کل ۲.۳ میلیون نفر از ساکنان غزه به شبه جزیره سینا مصر را توصیه کرد تا اطمینان حاصل شود که آنها قادر به بازگشت نیستند.

این سند توصیه می‌کند که اسرائیل در طول جنگ، جمعیت غزه را به سینا تخلیه کند، شهرهای چادری و شهرهای جدید را در شمال سینا برای اسکان جمعیت اخراج شده ایجاد کند و سپس یک منطقه امنیتی بسته به طول چندین کیلومتر در داخل مصر ایجاد کند. فلسطینی‌های اخراج شده اجازه بازگشت به مناطق نزدیک به مرز اسرائیل را ندارند.

در ماه نوامبر، ران درمر، وزیر اسرائیل، طرحی را پیشنهاد کرد که با اجبار غیرنظامیان به مصر از طریق زمینی به مصر یا با قایق به سایر نقاط آفریقا و اروپا فرار کنند، زیرا "دریا به روی آنها باز است"، جمعیت غزه را "رقیق" کرد. بسیاری از اسرائیلی‌ها مایلند غزه را فتح و ویران کنند، آن را از وجود فلسطینیان پاکسازی کنند و به جای آنها شهرک‌هایی برای یهودیان بسازند.

میز خبر/ ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۴

حزب الله در پاسخ به حملات به لبنان، عمق اسرائیل را هدف قرار می‌دهد

چندین رگبار راکتی به سمت منطقه حيفا و دیگر شهرها شلیک شد

چندین رگبار راکتی در ۲۳ سپتامبر به شهرهای حيفا و شهرهای دیگر در اعماق شمالی اسرائیل اصابت کرد، در حالی که جت‌های اسرائیلی حملات هوایی گسترده و بی‌توجهی را در سراسر لبنان انجام داده‌اند.

انفجارهایی در حيفا، طبریه و صفا دیده و شنیده شده است. رسانه‌های اسرائیلی از حملات مستقیم به شهرک یوکنیم در ۱۳ مایلی حيفا خبر دادند و بلندی‌های جولان اشغالی نیز هدف قرار گرفته است.

خبرگزاری عبری کانال ۱۲ گزارش داد که راکت به سمت کادیتا، بریا، الکیم و تیفون شلیک شده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که یک راکت بدون به صدا درآمدن آژیر در بلندی‌های جولان فرود آمد.

ارتش اسرائیل اعلام کرد: "حدود ۳۵ پرتاب از لبنان شناسایی شد" و افزود که برخی از آنها رهگیری و برخی دیگر "در مناطق باز سقوط کردند".

رزمندگان مقاومت اسلامی در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و در پاسخ به حملات دشمن اسرائیلی که مناطق جنوب و بقاع را هدف قرار دادند، روز دوشنبه ۲۰۲۴/۰۹/۲۳ بمباران کردند. حزب الله بعدازظهر دوشنبه گفت: انبارهای اصلی منطقه شمال در پایگاه نمره [غرب طبریه] با دهها راکت.

همچنین از حمله به مقر گردان راکتی و توپخانه ای در پادگان یوآو در روز دوشنبه ۲۰۲۴/۰۹/۲۳ با ده ها راکت خبر داد.

پیشتر در روز دوشنبه، گروه مقاومت لبنان اعلام کرد که جنگنده‌های آن مقر ذخیره سپاه شمال، پایگاه ذخیره لشکر گالیله و انبارهای لجستیکی آن در پایگاه آمیاد و مجتمع‌های صنایع نظامی شرکت رافائل در منطقه زولون را هدف قرار دادند. شمال حیفا با ده ها نفر.

نزدیک به ۲۰۰ شهروند لبنانی در ۲۳ سپتمبر در چند ساعت در نتیجه موج گسترده حملات هوایی اسرائیل به جنوب لبنان و منطقه بقاع شرقی کشته شدند. صدها حمله هوایی خانه‌ها، آمبولانس‌ها و خدمه دفاع مدنی را هدف قرار دادند. بیش از ۷۲۰ نفر در این حملات زخمی شده‌اند.

ارتش رژیم صهیونیستی صبح روز دوشنبه از طریق پیامک، تماس تلفنی و قطع رادیو دستور تخلیه ساکنان جنوب لبنان را صادر کرد و همچنین ساکنان بقاع را به تخلیه فراخوانده است. انتظار می‌رود منطقه بقاع در ساعات آینده شاهد تشدید حملات باشد.

میز خبر/ ۲۳ سپتمبر ۲۰۲۴

راکت های حزب الله در کرانه باختری اشغالی اصابت کرد

با گسترش حملات جت های اسرائیلی در سراسر لبنان، گروه مقاومت چندین عملیات دیگر را اعلام کرد طی یک ساعت گذشته دهها راکت از لبنان به سمت اسرائیل شلیک شده است، از جمله راکت‌های دوربرد که برای اولین بار پرتاب شد.

ارتش اسرائیل گفت رگبار راکت ها تا کرانه باختری اشغالی اصابت کرد.

دود و آتش در تعدادی از شهرک های اسرائیلی در کرانه باختری اشغالی از جمله شهرک بروچین مشاهده شده است. بر اساس گزارش ها، شهرک های کرنی شمرون و معال شمرون در شرق قلقیلیه و دیگر شهرک ها در نابلس نیز مورد حمله قرار گرفته‌اند.

حزب الله بعدازظهر دوشنبه چندین حمله دیگر را اعلام کرد.

رزمندگان مقاومت اسلامی در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه، در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و در دفاع از لبنان و مردم آن، مقر سپاه شمال در پایگاه عین زیطیم را با ده ها بمب بمباران کردند. حزب الله در صفحه رسانه‌ای خود اعلام کرد: راکت‌های روز دوشنبه ۲۰۲۴/۰۹/۲۳.

این سازمان عملیات دیگری را با هدف هدف قرار دادن مجتمع‌های صنایع نظامی رافائل در منطقه زولون در شمال حیفا با دهها راکت اعلام کرد.

حزب الله همچنین پایگاه هوایی رامات داوود در نزدیکی حیفا و پایگاه نیمره در غرب طبریه را مورد حمله قرار داد. رادیو ارتش اسرائیل گزارش داد که حزب الله برد تیراندازی خود را گسترش داده و ۱۱۰ کیلومتر را به داخل اسرائیل پوشش داده است.

پس از کشتار صدها نفر در جنوب لبنان و دره بقاع در ۲۳ سپتمبر و مجروح شدن بیش از ۱۰۰۰ نفر، نیروی هوایی اسرائیل اکنون حملات خود را به شرق لبنان گسترش داده است.

خبرگزاری ملی لبنان (NNA) گفت: حمله دشمن بعد از ظهر دوشنبه شهر نبها را در منطقه بعلبک-هرمل هدف قرار داد.

NNA "یک سری حملات خصمانه بعلبک، تپه های امشکی، محله کیال در عات، سفری، بودی، نهله، یونین، حومه شهر تارایا، و حومه شهر بودای بین نهله و یونی را هدف قرار داد." کمی قبل گفت.

حملات اسرائیل به قرطبه در منطقه کسرون-جیبیل رسید.

وی ادامه داد: در پی اصابت راکت دشمن در حومه قرطبه در منطقه سرغل، یک خانه آسیب دید و هواپیماهای جنگی دشمن بر فراز منطقه در حال پرواز هستند. فارس سعید نماینده سابق مجلس نیز در حال بازرسی محل است.